КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2018                                                                                                      № 647

О передаче комитетом образования Еврейской автономной области в 2019 году

полномочий получателя средств бюджета Еврейской автономной области по

перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета

Еврейской автономной области бюджетам муниципальных образований

Еврейской автономной области в форме субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

В соответствии с пунктом 6 статьи 130, пунктом 7 статьи 132, пунктом 7.1

статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Еврейской

автономной области от 04.12.2018 № 346-ОЗ «Об областном бюджете на 2019

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», приказом Федерального

казначейства Российской Федерации от 30.11.2017 №32н «О Порядке

осуществления территориальными органами Федерального казначейства

полномочий получателя средств федерального бюджета (бюджета субъекта

Российской Федерации) по перечислению межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской

Федерации) бюджету субъекта Российской Федерации (местному бюджету) в

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое значение»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Передать Управлению Федерального казначейства по Еврейской

автономной области полномочия комитета образования Еврейской автономной

области как получателя средств бюджета Еврейской автономной области по

перечислению в бюджеты муниципальных образований из бюджета Еврейской

автономной области:

1.1. Субвенций  на обеспечение государственных гарантий прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных

организациях.

2

Установить, что перечисление средств субвенций  на обеспечение

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных общеобразовательных организациях

осуществляются в:

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

 КБК доходов 101 2 02 39999 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 605 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 301 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 КБК доходов 203 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 501 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 402 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 1010125400 530 251.

3

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

 - закон Еврейской автономной области от 30.10.2013 № 375-ОЗ «Об

определении нормативов финансирования дошкольных образовательных

организаций, расположенных на территории Еврейской автономной области, на

получение детьми дошкольного образования»;

 - закон Еврейской автономной области от 04.12.2018 № 346-ОЗ «Об

областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(таблица 15 приложения 17).

1.2. Субвенций  на обеспечение государственных гарантий прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в

муниципальных общеобразовательных организациях.

Установить, что перечисление средств субвенций  на обеспечение

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительного образования в муниципальных

общеобразовательных организациях осуществляются в:

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

 КБК доходов 101 2 02 39999 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 605 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 301 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 КБК доходов 203 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

4

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 501 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251;

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 402 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 1010225000 530 251.

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

 - закон Еврейской автономной области от 30.10.2013 № 374-ОЗ «Об

определении нормативов финансирования на получение общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также обеспечение дополнительного образования детей в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Еврейской

автономной области»;

 - закон Еврейской автономной области от 04.12.2018 № 346-ОЗ «Об

областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(таблица 14 приложения 17).

1.3. Субвенций на компенсацию части платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования.

Установить, что перечисление средств субвенций  на компенсацию части

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования осуществляются в:

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

 КБК доходов 101 2 02 30029 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530;

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 605 2 02 39999 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530;

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

5

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 301 2 02 30029 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530;

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 КБК доходов 203 2 02 30029 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530;

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 501 2 02 30029 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530;

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 402 2 02 30029 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0701 10 1 01 21000 530.

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

 - закон Еврейской автономной области от 07.02.2007 № 77-ОЗ

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

городского округа Еврейской автономной области отдельными

государственными полномочиями по назначению и выплате родителям

(законным представителям) ребенка компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, расположенных на территории Еврейской автономной области,

реализующих образовательные программы дошкольного образования»;

 - закон Еврейской автономной области от 04.12.2018 № 346-ОЗ «Об

областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(таблица 9 приложения 17).

1.4. Субвенций на выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации  (в части оказания социальной помощи на обеспечение

питанием детей из малоимущих семей).

Установить, что перечисление средств субвенций на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (в части оказания

социальной помощи на обеспечение питанием детей из малоимущих семей)

осуществляются в:

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

6

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

 КБК доходов 101 2 02 30024 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530;

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 605 2 02 30024 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530;

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 301 2 02 30024 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530;

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 КБК доходов 203 2 02 30024 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530;

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 501 2 02 30024 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530;

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 402 2 02 30024 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 2 02 86130 530.

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

 - закон Еврейской автономной области от 23.11.2006 № 23-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

городского округа Еврейской автономной области отдельными

государственными полномочиями по предоставлению бесплатного питания

обучающимся в общеобразовательных учреждениях на территории Еврейской

автономной области»;

7

 - закон Еврейской автономной области от 04.12.2018 № 346-ОЗ «Об

областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

1.5. Субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство.

Установить, что перечисление средств субвенций на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство осуществляются в:

- Бюджет муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

 КБК доходов 101 2 02 30021 04 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530;

 - Бюджет муниципального образования «Биробиджанский

муниципальный район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 605 2 02 30021 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530;

 - Бюджет муниципального образования «Смидовичский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области.

 КБК доходов 301 2 02 30021 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530;

 - Бюджет муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовое управление

администрации муниципального образования «Облученский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 КБК доходов 203 2 02 30021 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530;

 - Бюджет муниципального образования «Октябрьский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 501 2 02 30021 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530;

 - Бюджет муниципального образования «Ленинский муниципальный

район» Еврейской автономной области.

 Администратором доходов является финансовый отдел администрации

муниципального образования «Ленинский муниципальный район» Еврейской

автономной области.

 КБК доходов 402 2 02 30021 05 0000 150,

 КБК расходов 004 0702 10 1 02 20900 530.

8

 Нормативно-правовыми актами по данному виду субсидии являются:

 - закон Еврейской автономной области от 23.03.2007 № 98-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,

городского округа Еврейской автономной области отдельными

государственными полномочиями по выплате дополнительного вознаграждения

за выполнение функций классного руководителя в муниципальных

образовательных учреждениях Еврейской автономной области»;

 - закон Еврейской автономной области от 04.12.2018 № 346-ОЗ «Об

областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(таблица 10 приложения 17).

2. В целях взаимодействия по предоставлению информации об

исполнении переданных полномочий, Управление Федерального казначейства

по Еврейской автономной области, при исполнении переданных полномочий,

предоставляет комитету образования Еврейской автономной области отчет о

состоянии лицевого счета по переданным полномочиям в порядки и сроки,

установленные Федеральным казначейством.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2019 года приказы комитета

образования Еврейской автономной области:

- от 13.03.2015 № 127 «О передаче комитетом образования Еврейской

автономной области полномочий получателя средств областного бюджета по

перечислению межбюджетных трансфертов»;

- от 15.01.2016 № 9 «О внесении изменения в приказ комитета

образования Еврейской автономной области от 13.03.2015 № 127»;

- от 18.05.2016 № 282 «О внесении изменения в приказ комитета

образования Еврейской автономной области от 13.03.2015 № 127»;

- от 17.01.2017 № 26 «О внесении изменения в приказ комитета

образования Еврейской автономной области от 13.03.2015 № 127»;

- от 18.01.2017 № 28 «О внесении изменения в приказ комитета

образования Еврейской автономной области от 13.03.2015 № 127»;

- от 17.01.2018 № 23 «О внесении изменения в приказ комитета

образования Еврейской автономной области от 13.03.2015 № 127».

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Карачун М.Л. заместителя председателя комитета образования Еврейской

автономной области.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, но не

ранее 01 января 2019 года.

Председатель комитета                                                           Т.М. Пчёлкина